
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00498-2021-999-D01  

 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ  

O VZÁJEMNÉM PŘEVODU PRÁVA HOSPODAŘIT 

S NEMOVITÝMI VĚCMI  VE VLASTNICTVÍ ČESKÉ 

REPUBLIKY ze dne 30. 6. 2021 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
 

na straně jedné 
 

a 

 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  

IČO: 000 00 205 

DIČ: CZ00000205 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  Městským  soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 256 

zastoupený Ing. Petrem Králem, ředitelem 

 

na straně druhé 

 

(dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemném 

převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky ze dne 30. 6. 

2021 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2021 Smlouvu o  vzájemném převodu práva hospodařit 

s nemovitými věcmi  ve vlastnictví České republiky, jejímž předmětem jsou soubory 

nemovitých věcí specifikovaných v přílohách 1A až 1G a 2A až 2K (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět dodatku 

1. Část A. článek II. odst. 2. smlouvy se mění takto: 

„2.  Tento převod je bezúplatný.  Účetní hodnota všech pozemků tvořících část předmětu 

převodu A  dle účetní evidence předávajícího ke dni 30. 6. 2021 činí  1 774 966 942 Kč 

(slovy: jedna miliarda sedm set sedmdesát čtyři milióny devět set šedesát šest tisíc devět 

set čtyřicet dvě koruny české).“  

 

2. V Části A. se za článek II. smlouvy doplňuje článek IIa., který zní takto: 

„IIa. 

1.  Součástí předmětu převodu A jsou stavby evidované u předávajícího jako hmotný 

investiční majetek specifikované v Příloze č. 3. 

2.  Zůstatková účetní hodnota hmotného investičního majetku specifikovaného v Příloze 

č. 3 dle účetní evidence předávajícího ke dni 30. 6. 2021 činí 272 954 020 Kč 

(slovy: dvě stě sedmdesát dva milióny devět set padesát čtyři tisíc dvacet korun českých).“ 

 

3. Část B. článek II. odst. 2 smlouvy se mění takto: 

„2.  Tento převod je bezúplatný.  Účetní hodnota všech pozemků tvořících část předmětu 

převodu A  dle účetní evidence předávajícího ke dni 30. 6. 2021 činí  1 318 653 028 Kč 

(slovy: jedna miliarda tři sta osmnáct miliónů šest set padesát tři tisíc dvacet osm korun 

českých).“  

 

4.     V Části B. se za článek II. smlouvy doplňuje článek IIa., který zní takto: 

„IIa. 

1.  Součástí předmětu převodu B jsou stavby evidované u předávajícího jako hmotný   

     investiční majetek specifikované v Příloze č. 4. 

2.   Zůstatková účetní hodnota hmotného investičního majetku specifikovaného v Příloze   

      č. 4 dle účetní evidence předávajícího ke dni 30. 6. 2021 činí 112 628 825 Kč (slovy:    

      sto dvanáct miliónů šest set dvacet osm tisíc osm set dvacet pět korun českých).“ 

 

5.  V Příloze č. 1F smlouvy se mění výměra a účetní hodnota pozemku parc. č. 2224/1v   

        k. ú. Ochoz u Brna  uvedeného na stránce 9 takto: 

Katastrální 
území 

Typ 
parc. 

Druh 
parc. 

Parcela 
číslo 

Poddě-
lení 

Výměra v 
m2 

Druh pozemku LV Podíl 
čitatel 

Podíl 
jmen. 

Účetní 
hodnota v Kč 

Ochoz u Brna PKN 2 2224 1 3880 ostatní plocha 1216 1 1 11640 
           
           

6. V Příloze č. 2E smlouvy se odstraňuje duplicitní záznam parcely č. 25/1 v k. ú. Horní 

Krupá  uvedený na stránce 10 takto: 

Katastrální 
území 

Typ 
parc. 

Druh 
parc. 

Parcela 
číslo 

Poddě-
lení 

Výměra 
v m2 

Druh pozemku LV Podíl 
čitatel 

Podíl 
jmen. 

Účetní 
hodnota v Kč 

Horní Krupá PKN 2 25 1 13895 ostatní plocha 3 1 1 41685 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

           
           

7. Ke smlouvě v části Přílohy se přikládají nově jako nedílné součásti tohoto dodatku: 

   „Příloha č. 3 soupis hmotného investičního majetku – staveb k předmětu převodu A 

     Příloha č. 4 soupis hmotného investičního majetku – staveb k předmětu převodu B“. 

 

8. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou.    

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  Tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a nabývá tak účinnosti dnem 

jeho uveřejnění. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Lesy České                   

republiky, s.p. neprodleně po jeho uzavření. Lesy České republiky,  s.p.  se současně 

zavazují informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 12 stejnopisů, z nichž každá smluvní strana obdrží 6 

vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 3 - soupis hmotného investičního majetku – staveb k předmětu převodu A  

Příloha č. 4 - soupis hmotného investičního majetku – staveb k předmětu převodu B  

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    V Praze, dne ……………. 

 

 

 

-----------------------------------------              --------------------------------------------  

       Lesy České republiky, s.p.                                        Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

           Ing. Josef Vojáček                      Ing. Petr Král 

             generální ředitel                                                 ředitel 


